
令和６年４月２２日 

 

小松市立芦城中学校 

 

 

夏制服への衣替えについて（ご案内） 

 

 春暖の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日

頃より、本校の教育活動に厚いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして下記の通り進めていきたいと思います。服装の規定も含めま

して制服のご準備方、よろしくお願い致します。 

 なお、夏制服の着用期間は９月から１０月頃までと考えています。冬服への移行につきま

しては、時期がまいりましたらあらためてご案内いたします。 

 

記 
 
 

 
  ◇ 夏制服への移行期間を 

        ４月２３日（火）～５月 １０日（金）とします。 

                   ※移行期間：気候に応じて夏服・冬服両用が可能な期間 

   ◇ 夏制服の完全着用を 

            ５月１３日（月）からとします。 

                            ※完全着用：基本的に気候を問わず指定の制服を着用 

                       調節は中着で行う 
 

 

 ※衣替えに伴い、名札の追加注文を希望される方は、５月２日（木）までに 

  担任までお知らせください。                 ※名札370円 

 

 

  夏服の着用規定  

 

 

  【男子】 ・白色のカッターシャツまたは開襟シャツを着用する。 

       ・シャツの裾は必ずズボンの中に入れる。 

 

  【女子】 ・白色の学校指定セーラー服を着用する。 

       ・水色のネクタイを着用する。 

 

  【共通】 ・カッターシャツ及びセーラー服は長袖でもよいが、新たに購入する場合は

半袖を推奨する。 

・長袖を曲げるときは、きちんと折り曲げる。 

・左胸ポケットに名札をつける。 

・夏服の下には、必ず下着を着用する。 

・下着、下着用シャツは、無地で白色とする。ワンポイント可。 

・下着は、体育用Tシャツ（体操服）でも良い。 


